ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2020 г. N 1668

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2020 ГОДУ

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ИСТОЧНИКОМ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ

АССИГНОВАНИЯ РЕЗЕРВНОГО

ФОНДА ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, В ЦЕЛЯХ

СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ФИНАНСОВОМУ

ОБЕСПЕЧЕНИЮ ВЫПЛАТ

СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА ЗА ОСОБЫЕ

УСЛОВИЯ ТРУДА

И ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ НАГРУЗКУ РАБОТНИКАМ

СТАЦИОНАРНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ, СТАЦИОНАРНЫХ

ОТДЕЛЕНИЙ, СОЗДАННЫХ НЕ В СТАЦИОНАРНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ,

ОКАЗЫВАЮЩИМ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

ГРАЖДАНАМ, У КОТОРЫХ ВЫЯВЛЕНА НОВАЯ

КОРОНАВИРУСНАЯ

ИНФЕКЦИЯ, И ЛИЦАМ ИЗ ГРУПП РИСКА

ЗАРАЖЕНИЯ НОВОЙ

КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИЕЙ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила предоставления в 2020 году

иных межбюджетных трансфертов из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются бюджетные

ассигнования резервного фонда Правительства

Российской Федерации, в целях

софинансирования расходных обязательств

субъектов Российской Федерации по

финансовому обеспечению выплат

стимулирующего характера за особые условия

труда и дополнительную нагрузку работникам

стационарных организаций социального

обслуживания, стационарных отделений,

созданных не в стационарных организациях

социального обслуживания, оказывающим

социальные услуги гражданам, у которых

выявлена новая коронавирусная инфекция, и

лицам из групп риска заражения новой

коронавирусной инфекцией, утвержденные

постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 мая 2020 г. N 681 "Об

утверждении Правил предоставления в 2020 году

иных межбюджетных трансфертов из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются бюджетные

ассигнования резервного фонда Правительства

Российской Федерации, в целях

софинансирования расходных обязательств

субъектов Российской Федерации по

финансовому обеспечению выплат

стимулирующего характера за особые условия

труда и дополнительную нагрузку работникам

стационарных организаций социального

обслуживания, стационарных отделений,

созданных не в стационарных организациях

социального обслуживания, оказывающим

социальные услуги гражданам, у которых

выявлена новая коронавирусная инфекция, и

лицам из групп риска заражения новой

коронавирусной инфекцией" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, N

21, ст. 3264; N 27, ст. 4228; N 38, ст. 5872).

2. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 12 октября 2020 г. N 1668

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2020 ГОДУ

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ИСТОЧНИКОМ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ

ЯВЛЯЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ

АССИГНОВАНИЯ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО

ФИНАНСОВОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА ЗА

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ТРУДА

И ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ НАГРУЗКУ РАБОТНИКАМ

СТАЦИОНАРНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ, СТАЦИОНАРНЫХ

ОТДЕЛЕНИЙ, СОЗДАННЫХ НЕ В СТАЦИОНАРНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ,

ОКАЗЫВАЮЩИМ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

ГРАЖДАНАМ, У КОТОРЫХ ВЫЯВЛЕНА НОВАЯ

КОРОНАВИРУСНАЯ

ИНФЕКЦИЯ, И ЛИЦАМ ИЗ ГРУПП РИСКА

ЗАРАЖЕНИЯ НОВОЙ

КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИЕЙ

1. В пункте 3 слова "по 15 октября 2020 г."

заменить словами "по 15 ноября 2020 г.".

2. В пункте 5 слова "по 15 октября 2020 г."

заменить словами "по 15 ноября 2020 г.".